
1 

55611 

Об установлении расходного 
обязательства Александровс-
кого муниципального округа на 
организацию пассажирских 
перевозок автобусами по 
муниципальным маршрутам 
по регулируемым тарифам  

В соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 9, 86 и 158 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края, статьями 6 и 9 Решения Думы 

Александровского муниципального округа от 26 марта 2020 г. № 88 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском 

муниципальном округе», постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 08 ноября 2019 г. № 630 «Об утверждении 

программы «Организация транспортного обслуживания населения 

Александровского муниципального округа», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы по мероприятию «Организация пассажирских 

перевозок автобусами по муниципальным маршрутам по регулируемым 

тарифам» являются расходным обязательством Александровского 

муниципального округа (далее – расходное обязательство). 

2. Установить предельный объем финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального округа в размере: 

2.1 Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по р.п. Яйва (№1): 

 2023 год – 2 193 778,81руб.; 

2024 год – 2 193 778,81 руб.; 

            2025 год – 2 193 778,81 руб. 

    1283 28.10.2022 



2 

55611 

 

2.2. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по г. Александровску 

(№3): 

2023 год – 236 654,32 руб.; 

2024 год – 393 658,49 руб.; 

2025 год – 392 613,68 руб. 

 

2.3 Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по г. Александровску 

(№4): 

2023 год – 168150,00 руб.; 

2024 год – 168150,00 руб.; 

2025 год – 168150,00 руб. 

 

2.4. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по г. Александровску 

(№5): 

2023 год – 2 098 943,04 руб.; 

2024 год – 2 098 943,04 руб.; 

2025 год – 2 098 943,04 руб. 

 

2.5. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам до р.п. Яйва (№110): 

2023 год – 2 195 990,60 руб.; 

2024 год –2 195 990,60 руб.; 

2025 год –2 195 990,60 руб. 

 

2.6. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по пригороду г. 

Александровске (№ 125): 

2023 год – 1 300 673,85 руб.; 

2024 год – 1 300 673,85 руб.; 

2025 год – 1 300 673,85 руб. 

 

2.7. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам по пригороду г. 

Александровске (№ 126): 

2023 год – 1 054 826,41 руб.; 

2024 год – 1 054 826,41 руб.; 



3 

55611 

2025 год – 1 054 826,41 руб. 

 

2.8. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам до с. Усть – Игум 

(№127): 

2023 год – 2 800 237,52 руб.; 

2024 год – 2 800 237,52 руб.; 

2025 год – 2 800 237,52 руб. 

 

2.9. Организация пассажирских перевозок автобусами по 

муниципальному маршруту по регулируемым тарифам до п. Скопкортная (№ 

876): 

2023 год – 1 69525,62 руб.; 

2024 год – 1 69525,62 руб.; 

2025 год – 1 69525,62 руб. 

 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2023 г. постановление 

администрации Александровского муниципального округа от 11 ноября 2021 г.  

№ 879 «Об установлении расходного обязательства Александровского 

муниципального округа Пермского края».  

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

6. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 и плановый период 2024 и 2025 годов. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                          О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/

